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Ne mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika c),nenit 40.2 nen c) t& Ligjit per Vetéqgeverisjen Lokale,
nr.03/L-040 botuar né Gazetén Zyrtare, nr.28/2008, nenit 40.2 nen piken 3 t& Statutit t& Komungés s&

VENDIM

Pér Ndarjen e Mjeteve Financiare pér Fémijét e Porsalindur

1. Miratohet, ndihma financiare Per secilin fémije t& porsalindur, prindérit e & ciléve jané banore
t€ pérhershém t& Komunés sé Klings.
Shuma e mjeteve q& ndahen pér ¢do fémijé t& lindur, jané si né vijim:
1.1. Pér fémijén e paré 180 € (njéqind e tetédhjets euro);
1.2. Pér fémijén e dyte 200 € (dyqind euro);
1.3. Pér fémijén e trete, katérté e mé radhe nga 250 € (dyqind e pesédhjets euro).

né xhirollogaring e prindérve (nénés, babait apo familjarit pérgjegjés kujdestarit) t& fémijéve t&
porsalindur.

3. Dokumentet e nevojshme per aplikim jané, kérkesa e parashtruar brenda afatit prej tridhjete (30)
ditésh nga lindja e fémijés s& bashku mé dokumentet e bashkangjitura né ori gjinal, si n& vijim:
I.1. Ekstrakti i lindjes s& fémijés;

1.2. Certifikata e vendbanimit e prindit (aplikuesit);

1.3. Certifikata e bashké&sisg familjare e prindit (aplikuesit);

1.4. Kopja e letérnjoftimit e prindit (aplikuesit);

I.5. Dokumenti i llogarisé bankare i prindit (aplikuesit);

1.6. Déshmia e caktimit t& kujdestarit/es, n& rastet kur f€mija i porsalindur ka humbur prindérit,

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi &shte Kryetari i Komunés ng bashképunim me
Drejtoring e Administratés dhe Drejtoring e Financave.

Ministring e Pushtetit Lokal, pérkatésisht 7 dite pas publikimit n& ueb faqen zyrtare te Komunés
s€ Klings, i cili do t& filloj t& zbatohet nga hyrja né fuqi e tij.
Te njoftohen
- MPL;
- Kryetari i Komunés:
- Drejtorité pérgjegjése;
- Arkivi.




